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Möjlighet att söka medel för införande av 
robust och säker adressering på Internet 

MSB, i samarbete med Kommunikationsmyndigheten PTS, Sveriges kommuner 

och landsting SKL och .SE, genomför ett projekt där kommuner via 

länsstyrelserna kan söka medel från anslag 2:4 Krisberedskap för att införa 

säker adressering (DNSSEC) på Internet. Efter att inkomna ansökningar 

behandlats kan vi nu göra en första översiktlig utvärdering av utfallet. 

              

 

Första utvärdering av utfallet 

Det har från början av projektet stått klart att tidsplanen varit pressad. 

Information till kommunerna om möjligheten att söka medel gick ut den 1 juli 

2011. Sista dag för länsstyrelserna att komma in med ansökan till MSB var den 

3 oktober 2011. Trots denna mycket knappa tid inkom ändå ansökningar från 

120 kommuner.  

För att medel ska kunna beviljas från aktuellt anslag krävs bl.a. att 

länsstyrelsen i sin ansökan kan visa på en genomarbetad projektplan som 

inkluderar samverkan mellan ett flertal parter inom länet. Med den tid som 

stod till buds är det klart att det inte i alla fall gick att få sådan samverkan till 

stånd.  

MSB har i ett särskilt beslut avseende fördelning av anslag 2:4 beviljat medel 

för 86 kommuner, vilket motsvarar ca 71 procent av ansökningarna. 

Ansökningar avseende 35 kommuner har fått avslag. Det har för 2012 

inkommit ett stort antal ansökningar om anslagsmedel och därför har 

konkurrensen varit hård. Generellt har projekt som bedömts svaga avseende 

samverkan avslagits. 



 

 

Hantering av beviljade projekt 

Fördelningsbeslutet för anslag 2:4 är preliminärt fram till dess att regeringen 

har fattat beslut om MSB:s regleringsbrev. I januari 2012 meddelar MSB 

länsstyrelserna fastställande alternativt revidering av beslutet. Därefter kan 

arbetet i beviljade projekt påbörjas. Projekten kommer att omfattas av den 

överenskommelse som MSB skriver med respektive länsstyrelse. Beviljade 

projekt ska genomföras under 2012. Länsstyrelserna ansvarar för att följa upp 

projekten under året och vid förfrågan rapportera till MSB. Det är också 

länsstyrelserna som ansvarar för att endast giltiga kostnader belastar anslaget 

enligt de finansieringsprinciper som finns för anslag 2:4 (se 

www.msb.se/sv/Forebyggande/Krisberedskapssystemet/Finansiering-av-

krisberedskap-/ ). Kommunerna uppmanas att ta kontakt med länsstyrelsen för 

detaljer kring genomförande, utbetalningar etc. 

I genomförandet av de beviljade projekten vill MSB särskilt peka på vikten av 

samverkan och möjligheter till kostnadseffektivisering genom gemensamma 

aktiviteter avseende t.ex. upphandling, planering och utbildning. Vidare vill 

MSB betona att eventuella inköp av hårdvara endast ska omfatta sådan 

hårdvara som är direkt kopplad till införandet av DNSSEC. 

Möjlighet att återkomma under 2012 

Under året kan förändringar i beviljade projekt leda till att det finns utrymme 

för omfördelningar av anslag 2:4. För de som fått avslag på sina ansökningar 

finns det då möjlighet att återkomma med reviderade och mer utvecklade 

ansökningar under 2012. Eftersom grunden för avslag i övervägande grad varit 

bristande samverkan gäller det för länsstyrelsen och kommuner i länet att få till 

stånd en mer omfattande eller tydligare samverkan i de förnyade 

ansökningarna. Tidpunkt för omfördelning beräknas till september 2012. 

Närmare upplysningar om detta kommer att meddelas senare. 

Frågor med anledning av ansökningar för säker adressering kan ställas till 

Ronny Janse, tel 010-240 44 26, eller Michael Patrickson, tel 010-240 44 08. 
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